[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº014/1993
CONCEDE DESCONTO AOS CONTRIBUINTES NO PAGAMENTO DO I.P.T.U.

LEVI JOSÉ PEDRINI, Prefeito Municipal de Diamantino - MT, no uso de suas atribuições legais.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - Será concedido desconto de 50% (Cinqüenta) por cento aos contribuintes que quitarem seus débitos do IPTU - Imposto Predial e Territorial Urbano, at‚ o dia 31 de julho de 1.993.

Parágrafo Único - O desconto será concedido pelo pagamento de exercícios anteriores e do atual.

Art. 2º - Os contribuintes que quitarem os seus débitos no mês de junho de 1.993, terão direito base de cálculo do IPTU pela Unidade Fiscal - UFD, do mês de maio de 1.993, no art. 2º a idéia é opcional: Pode ser também, na seqüência os pagamentos no mês de julho de 1.993 serão como base a UFD de junho de 1.993. Ap¢s, a correção será normal sem descontos.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor a partir do dia 1º de junho de 1.993 3 vigorará até o dia 31 de julho de 1.993.

Diamantino, 25 de maio de 1.993.
LEVI JOSÉ PEDRINI

Prefeito Municipal
PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br